
quinta-feira, 9 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 

DECRETO Nº 038/2018 
        De 09 de agosto de 2018. 

 
 
 

“Nomeia Gestora do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente e dá outras 
providências” 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do 
Município de Bonito 

 
 

CONSIDERANDO que o art. 25 da Lei Municipal 258/2015 e o 
art. 6.º do Decreto Regulamentar n.º 034/2018 estabelecem que cabe ao 
Secretário Municipal de Assistência Social, com o auxílio do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, gerir os recursos do 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear a Secretária Municipal de Assistência Social do 

município de Bonito-BA, a Sra. DAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA, gestora 
do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de 
conformidade com a Lei Municipal n.º 258/2015, regulamentada pelo Decreto 
Municipal n.º 034/2018.  

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 09 de agosto de 2018. 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35D572DAEB3FFA2B53A6FF04ABCEE461


		2018-08-09T15:26:40-0300




